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Protokół Nr 4/XXXII/2013 
 

z XXXII sesji zwyczajnej Rady Gminy w Boronowie, która odbyła się w dniu 25 kwietnia 
2013r. w sali narad Urzędu Gminy w Boronowie w godz. 16.00 –17.30. 
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy Edward Czyż otworzył sesję stwierdzając prawomocność 
obrad, gdyż na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczyło 13 radnych.  
Radny Lesław Podolski oraz Radny Marian Ślęzok nieobecni usprawiedliwieni. 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Wójt Gminy – Rufin Majchrzyk 
Sekretarz Gminy- Szymon Żyłka 
Radca Prawny- Mirosława Sulewska 
Dyrektor ZPO- Bożena Ledwoń 
i mieszkańcy 
 
Ad. 2 
 
Wójt Gminy Rufin Majchrzyk zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 9 a 
dotyczącego podjęcia uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów. Uchwała 
była już raz podejmowana przez Radnych, jednak w związku z uwagami Wydziału Nadzoru 
o braku zapisów dotyczących zmniejszenia diety sołtysom z powodu nie wykonywania przez 
nich czynności sołtysa została przygotowana ponownie z uwzględnieniem zaleceń.  
 
Rada Gminy 13 głosami „za” przyjęła propozycję Wójta Gminy o wprowadzeniu do 
porządku obrad punktu 9 a.  
 
Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) przyjęła następujący porządek obrad:  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 3/XXXI/2013 z sesji Rady Gminy z dnia 21 marca 2013 r.  
4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach radnych podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 
5. Informacje z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Boronów na 2013 rok.  
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-

2021.  
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-

2021.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie poparcia koncepcji budowy linii kolejowej z Katowic do 

lotniska w Pyrzowicach przez Tarnowskie Góry.  
9a.       Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów-przewodniczących   
            organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Boronów.  
10. Przedstawienie sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za rok 2012.  
11. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wolne głosy i wnioski. 
14. Sprawy różne. 
15. Zakończenie sesji. 
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Ad. 3 
 
Rada Gminy 12 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się” przyjęła protokół 
nr 3/XXXI/2013 z Sesji Rady Gminy.  
 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się dwa 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 25.03 oraz 8.04.  

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Jolanta Sierańska zabrała głos i w skrócie 
przedstawiła obecnym zagadnienia omawiane podczas posiedzeń.  

Na pierwszym posiedzeniu w dniu 25.03.2013 r. Komisja zajmowała się głównie analizą 
stanu zadłużenia Gminy, zaciągniętych pożyczek i zrealizowanych inwestycji. Skontrolowano 
dwa wydatki inwestycyjne: remont estrady plenerowej oraz remont Sali po NZOZ w budynku 
GOK. W posiedzeniu uczestniczył Sekretarz Gminy Szymon Żyłka, który szczegółowo 
omówił procedurę przetargu. Poinformował ponadto, że w najbliższym czasie planowany jest 
remont Sali OSP oraz Sali widowiskowej GOK.  

Drugie posiedzenie Komisji- 8.04 dotyczyło analizy uchwał i zarządzeń w roku 2012. 
W spotkaniu uczestniczył Wójt Gminy, który udzielał odpowiedzi i wyjaśnień.  

Szczegółowy przebieg posiedzeń został ujęty w protokole i znajduje się w teczce Komisji 
Rewizyjnej.  

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że uczestniczył w spotkaniu w Tarnowskich 
Górach dotyczącym koncepcji budowy linii kolejowej z Katowic do Pyrzowic. Więcej 
informacji przedstawi w punkcie, w którym będzie podejmowana uchwała w tej sprawie.  

Ponadto 18.04 wraz z sekretarzem Gminy Szymonem Żyłką, pracownikiem Ewą Stefanik 
uczestniczył w wyjeździe do Sosnowca, na zaproszenie Redakcji Dziennika Zachodniego 
z okazji jubileuszu 15-lecia dodatku lublinieckiego.  

Ad. 5 

Wójt Gminy  przedstawił sprawozdanie z działalności między sesjami - informacja stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Radny Bogdan Hutsz nawiązał do sprawozdania Wójta i zapytał, które działki wymienione 
w sprawozdaniu zostały przez gminę sprzedane i za jaką cenę.  

Wójt Gminy  odpowiedział, że są to działki rolne, ponad 2 ha, w kierunku Zumpów za kwotę 
około 40 tyś zł.  

Kolejne pytanie radnego Bogdana Hutsza dotyczyło wycinki drzew wzdłuż ścieżki 
rowerowej na Zumpach. Na jakim etapie jest procedura związana z wycinką. 

Wójt Gminy  odpowiedział, że w dniu dzisiejszym odbyło się w gminie ważne spotkanie 
z przedstawicielami z RDOŚ, Nadleśnictwa oraz ZDW. Opinia do decyzji będzie 
prawdopodobnie pozytywna, ale trzeba będzie spełnić określone warunki, tzn. zabezpieczyć 
te części drzewa, w których występują chronione owady. Ponadto Wójt sprecyzował, że 
wycinka drzew znajdujących się w pasie drogi będzie ujęta w inwestycji, natomiast 



3 

znajdujące się częściowo poza pasem drogowym gmina nie może usunąć w ramach 
inwestycji.  

Radna Irena Brol w nawiązaniu do sprawozdania zapytała o kwestię własności działek przy 
szkole po zmarłej Pani Brysch. 

Wójt Gminy  odpowiedział, że zgodnie z decyzją Starosty obie działki (Orlik i targ) gmina 
powinna oddać w posiadanie spadkobierców. Przygotowujemy odwołanie w tej sprawie. 

Radny Paweł Sukiennik zapytał o roboty związane z kanalizacją na ul. Młyńskiej. Kiedy 
planuje się rozpoczęcie i zakończenie prac. Mieszkańcy pytają ze względu na prace 
ogródkowe. 

Wójt Gminy  odpowiedział, że prace nie powinny w żaden sposób kolidować z pracami 
w ogródkach, gdyż kanalizacja przeprowadzana jest drogą, jedynie w jednym miejscu 
przebiega przez działkę prywatną. 26.04.2013 następuje przekazanie budowy, a planowane 
zakończenie przewiduje się 16.08. 2013. 
 
Ad. 6 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale zwiększamy budżet Gminy na 2013 rok po stronie 
przychodów o kwotę 57 000, 00- są to wolne środki z 2012 roku. Środki te po stronie 
wydatków przeznaczamy na następujące zadania: 45 000,00 zł na prace geodezyjne w rejonie 
ulicy Poprzecznej, 4 000,00 zł na realizację Gminnego programu Usuwania Azbestu, 6 000,00 
zł. (zakup inwestycyjny) na zakup wózka nawadniającego na gminne boisko sportowe przy 
ul. Koszęcińskiej, 2 000,00 zł na zakup dwóch stojaków do hydrantu nawadniającego na 
gminne boisko sportowe przy ul. Koszęcińskiej. Zwiększamy budżet Gminy po stronie 
dochodów o kwotę 115 200,00 zł. o wpływy z opłat mieszkańców za wywóz śmieci. Kwotę tę 
po stronie wydatków przeznaczamy na zapłatę firmie, która będzie się zajmować 
wywożeniem odpadów na terenie naszej Gminy. Zwiększamy również budżet Gminy po 
stronie dochodów o kwotę 55 259,00 zł. Kwota ta to dotacja celowa z Funduszu pracy 
przeznaczona po stronie wydatków na pokrycie pracodawcom kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników.  
 
Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 46/XXXII/2013 w sprawie 
zmian budżetu gminy Boronów na 2013 rok.  
 
Ad. 7 
 
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał, że uchwała WPF to konsekwencja podjęcia 
uchwały budżetowej oraz zarządzeń w okresie międzysesyjnym.  
 
Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 47/XXXII/2013 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2021.  
 
Ad. 8 
 
Wójt Gminy wyjaśnił, że w uchwale dokonuje się zmiany kwoty upoważnienia, w tym 
przypadku zwiększenia, do której Wójt Gminy może zawierać umowy przekraczające rok 
budżetowy. Zmiana kwoty upoważnienia  wynika z potrzeby zawarcia umowy z firmą, która 
będzie zajmować się w Gminie gospodarką odpadami na okres 18 miesięcy tj. od 1 lipca 
2013 r. do 31.12. 2014 roku.  
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Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 48/XXXII/2013 w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2013-2021. 
 
Ad. 9 
 
Przewodniczący Rady poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały wraz z uchwałą, 
którą zamierzają poprzeć. Przewodniczący Rady wyjaśnił, że podczas spotkania 
w Tarnowskich Górach, w którym uczestniczył rozważano różne warianty budowy linii 
kolejowej. Niektóre Gminy nie wyrażają zgody na przebieg torów przez ich miejscowość, np. 
Bobrowniki, czy Ożarowice. Najbardziej rozsądnym rozwiązaniem, proponowanym przez 
Tarnowskie Góry jest odbudowanie istniejącej linii kolejowej do Pyrzowic. Tory 
przebiegałyby wtedy na własności kolei. Przez odnowienie tej linii zyskałoby się możliwość 
dojazdu do Zawiercia, a stamtąd bezpośrednio do Warszawy. Ta właśnie koncepcja uzyskała 
poparcie większości gmin, również z powiatu lublinieckiego.  
 
Radny Sławomir Badura również uważa, że istniejąca linia jest najlepszym rozwiązaniem. 
Duże miasta regionu śląskiego, jak Chorzów, Bytom, Katowice Tarnowskie Góry dużo by na 
tym połączeniu zyskały. Jest to najmniej kłopotliwe rozwiązanie. Warto przychylić się do tej 
koncepcji. 
 
Rada Gminy 13 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła uchwałę Nr 49/XXXII/2013 w sprawie 
poparcia koncepcji budowy linii kolejowej z Katowic do lotniska w Pyrzowicach przez 
Tarnowskie Góry.  
 
Ad. 9a 
 
Przewodniczący Rady przypomniał, że Wójt Gminy wyjaśnił przy okazji wprowadzania 
punktu do porządku obrad powód ponownego podejmowania uchwały. 
 
Rada Gminy 12 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” podjęła uchwałę 
Nr 50/XXXII/2013 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów- przewodniczących 
organów wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Boronów.  
 
Ad. 10 
 
Przewodniczący Rady Gminy wspomniał, że radni otrzymali sprawozdanie z oceny 
realizacji Programu współpracy Gminy Boronów z organizacjami pozarządowymi i mieli czas 
na zapoznanie się. Zapytał, czy są jakieś uwagi lub pytania. Zauważył, że nakłady finansowe 
dla organizacji sukcesywnie zwiększają się. 
 
Rada Gminy przyjęła sprawozdanie bez uwag.  
 
Ad. 11 i 12 
 
Mieszkanka ulicy Szkolnej zabrała głos z prośbą o informację, czy w zadaniach Gminy 
przewidziane jest utwardzenie drogi na ulicy Szkolnej wzdłuż jej posesji. W obecnej chwili są 
robione prace na części ulicy Szkolnej, zapytuje dlaczego ta inwestycja nie obejmuje całej 
ulicy Szkolnej, na której mieszka 17 rodzin. Nawierzchnia jest zniszczona przez poruszające 
się drogą pojazdy, również ciężarowe dojeżdżające do sklepu DINO. Inne drogi są 
utwardzane, jak na przykład ulica Lompy, a z ulicą Szkolną od dawna nic się nie robi. 
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Wójt Gminy  odpowiedział, że na ulicy Szkolnej utwardzony będzie odcinek wzdłuż sklepu 
DINO, a tym samym obejmie posesje tam znajdujące się. Nie będzie utwardzony jedynie 
odcinek obok Domu Nauczyciela i posesji państwa Robok.  
Mieszkanka ulicy Szkolnej zastanawia się w takim razie, czy przy okazji utwardzania 
odcinka nawierzchni wzdłuż Dino oraz realizacji inwestycji na ulicy Polnej, Szkolnej, 
Krótkiej i Smolnej nie pomyślano o utwardzeniu całej nawierzchni, czyli dodatkowo jeszcze 
ok. 600 m.   
Wójt Gminy odpowiedział, że koszty utwardzenia nawet 600 m nie są wcale małe, 
wyniosłyby ok. pół miliona. Na chwilę obecną Gminy nie stać na taki wydatek. 
Mieszkanka ulicy Szkolnej ripostuje, że nie domaga się asfaltowej, dwukierunkowej drogi. 
Dobrym rozwiązaniem byłoby położenie kostki brukowej, aby uniknąć kurzu latem i błota 
zimą utrudniającego poruszanie się i wnoszonego do domu. 
Wójt Gminy  stwierdził, że gmina będzie realizować drogi, które są gęściej zabudowane, 
przygotowane są już na nie projekty. 
Radny Henryk Ledwoń powiedział, że wymienia się ulicę Lompy, ale ta ulica ma znacznie 
większe natężenie ruchu niż ulica Szkolna.  
Przewodniczący Rady Gminy dodał, że nie wszyscy mieszkańcy są za utwardzeniem ulicy 
Szkolnej. 
Mieszkanka zapytała, czy są to osoby zamieszkujące ulicę Szkolną. 
Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że osoby te posiadają działki na tej ulicy.  
Radny Paweł Sukiennik uznał, że stan nawierzchni ulicy Szkolnej pogorszył się znacznie od 
momentu otwarcia sklepu Dino, gdyż wzrosło tam znacznie natężenie ruchu. Podsunął 
pomysł ustawienia barierek ograniczających poruszanie się pojazdów lub przekształcenie 
drogi na ścieżkę rowerową. 
Wójt Gminy odpowiedział, że nie ma takiej możliwości, nie można zmienić kategorii z drogi 
gminnej na ścieżkę rowerową.  
Radny Sławomir Badura stwierdził, że należy poczekać do momentu zakończenia robót na 
ul. Polnej, Szkolnej, Krótkiej i Smolnej i wtedy okaże się, czy natężenie ruchu wzrośnie. 
Zgadza się również z mieszkanką ulicy Szkolnej odnośnie wybrukowania kostką ulicy 
i zrobienia deptaku. Można się zastanowić nad kwestią finansową doprojektowania tego 
odcinka i ujęcia w budżecie za rok, dwa. 
Radny Bogdan Hutsz uważa, że należałoby postawić znaki zakazu ruchu dla samochodów 
ciężarowych. To nie jest droga do poruszania się dla samochodów ciężarowych. Można 
również pomyśleć o wprowadzeniu drogi jednokierunkowej. 
Wójt Gminy  odpowiedział, ze droga jednokierunkowa byłaby niekorzystna dla samych 
mieszkańców, którzy musieliby znacznie objeżdżać, aby dostać się do swoich posesji. Jest to 
logiczne ze względów bezpieczeństwa, ale niepraktyczne, z powodu nakładanych kilometrów.  
 
Radny Bogdan Hutsz zapytał Wójta o otwarcie ulicy Słonecznej. 
Wójt odpowiedział, że kwestia ta uzależniona jest od finansów. Po zrobieniu bilansu 
odśnieżania, zamiatania dróg okaże się jakimi wolnymi środkami dysponuje gmina.  
Radny Krystian Jaksik nadmienił, że metoda równania dróg gruntowych nie jest najlepsza. 
Wszystkie dziury po deszczu się wypłukują, w poprzednim roku metoda sprawdzała się 
o wiele bardziej. Wspomniał o dziurach na Grojcu wymagających łatania. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że wszystkie dziury są oznaczone i będą uzupełniane. W tym 
celu wybrano dwie firmy- jedna do łatania mniejszych dziur, druga do większych. 
Radny Krystian Jaksik zapytał na jakim etapie są prace związane z realizacją parkingu przy 
kościele. 
Wójt Gminy  odpowiedział, że czekamy na decyzję Wojewody w sprawie wyjazdu, który 
znajduje się w pasie drogowym. Po uzyskaniu decyzji Wojewody będzie można ogłosić 
przetarg. Na sesji majowej będą przesunięte środki. Prace natomiast rozpoczną się na 
przełomie czerwca i lipca.  
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Radny Antoni Stroba zapytuje o teren przy stawach, nadchodzi okres letni, będą się tam 
bawiły dzieci, wskazane byłoby również ustawienie znaku „Parking”, samochody podjeżdżają 
bezpośrednio pod staw i robią dziury.  
Radna Irena Brol zwróciła uwagę na stale zanieczyszczany przez mieszkańców lasek przez 
sprzęty AGD itp.  
Wójt Gminy  odpowiedział, że jeżeli śmieci znajdują się na terenie prywatnym jedynie można 
zwrócić się do właścicieli z prośbą o usunięcie zanieczyszczeń. Niestety na terenie Gminy jest 
sporo takich miejsc. 
Radna Jolanta Sierańska uważa, że jeżeli wiemy kto wywozi śmieci w niedozwolone 
miejsca, należałoby zgłosić to na policję. Ukaranie takich osób może zmniejszyłoby ten 
proceder. 
Przewodniczący Rady zauważył, że również żużel jest wywożony, jak na przykład przy 
drodze do Koszęcina.  
 
Ad. 13 
 
Mieszkanka ulicy Szkolnej zapytała o możliwość wykonania oświetlenia na ulicy Szkolnej. 
Oprócz fatalnej nawierzchni ulica nie jest oświetlona. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że wszystko można zrealizować, tylko wszystko 
wymaga nakładów finansowych i czasu.  
Radna Jolanta Sierańska przekazała obecnym, że zgłosili się do niej rodzice Emilii 
Matuszczyk- krewni mieszkańców Boronowa z prośbą o pomoc. Ich córka poważnie choruje 
i potrzebna jest operacja zagranicą i co się z tym wiąże niezbędne środki finansowe. Radna 
rozmawiała z Panem Wójtem w celu przeprowadzenia kwesty podczas naszego gminnego 
festynu. Zwraca się również do radnych z prośbą o rozpowszechnienie tej informacji wśród 
znajomych oraz firm.  
Przewodniczący Rady Gminy uważa, ze należy włączyć się w pomoc, zaproponował, aby 
tematem zainteresowała się Komisja Zdrowia.  
Radny Henryk Myrcik podsunął pomysł, aby przed uroczystym festynem informacja 
o przeprowadzanej zbiórce pieniężnej ukazała się w Biuletynie Informacyjnym Gminy.  
 
Ad. 14 
 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował o pismach, które wpłynęły w okresie 
międzysesyjnym do Rady Gminy: 
- Pismo z Urzędu Marszałkowskiego w sprawie budowy linii kolejowej z Pyrzowic do 
Katowic. Marszałek popiera, jednakże uważa, że samorządy powinny zająć w tej sprawie 
skonkretyzowane stanowisko z dofinansowaniem włącznie. 
- Pismo Wojewody w sprawie przyjmowania repatriantów ze wschodu. Przyjęcie 
repatriantów wiązałoby się ze wsparciem finansowym, zapewnieniem lokum i pracy. W 
dyskusji  stwierdzono, że na  dzień dzisiejszy gmina nie dysponuje takim lokalem ani nie jest 
w stanie zapewnić pracy, a ponadto występuje u nas brak mieszkań socjalnych, co już stanowi 
problem. 
- Pismo Przewodniczącego Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie ogłoszenia roku 2013 
rokiem kardynała Augusta Hlonda i związanych z tym imprez okolicznościowych. 
- Pismo ze Starostwa powiatowego w sprawie włączenia się do projektu zorganizowania zajęć 
sportowych w okresie wakacyjnym. 
- Pismo z OSP w Boronowie do wiadomości Rady w sprawie oddelegowania pracownika 
Urzędu Gminy na szkolenie wyjazdowe. Powrócimy do tego pisma, po zapoznaniu się 
z odpowiedzią Wójta Gminy. 
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Przewodniczący Rady Gminy przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 
majątkowych. 
Na prośbę dyrektor GOK Pani Bogusławy Leśniowskiej  przypomina, że w poniedziałek 
o godz. 19.00 odbędzie się spotkanie komitetu w sprawie festynu z okazji reaktywowania 
Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że należałoby w najbliższym czasie zwołać 
wspólne posiedzenie komisji, aby omówić sprawozdanie finansowe za ubiegły rok.  
Proponuje dzień 8 maja na zwołanie wspólnego posiedzenia Komisji. 
Wójt Gminy  wspomniał, że w niedługim czasie odbędzie się sesja Rady Gminy.  
 
Ad. 15 
 
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął XXXII sesję Rady 
Gminy w Boronowie. 
 
 
 
 
 
       Przewodniczący Rady Gminy 
        Edward Czyż 
 
Sporządziła: mgr Ewa Stefanik 
 


